Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας θεσπίζεται νέα διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο: 
«Έκτακτος διαγωνισμός δικαστικών υπαλλήλων για την εισαγωγή στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών 
(ΕΣΔΙ)». 

Απoφασίζoυμε
Προκηρύσσουμε διαγωνισμό για την εισαγωγή εκατόν πενήντα εννέα (159) εκπαιδευομένων που 

πρόκειται να καταλάβουν θέσεις δικαστικών υπαλλήλων του κλάδου Γραμματέων στον τομέα των πολιτικών 
και ποινικών δικαστηρίων και εισαγγελιών. 

Ο αριθμός όλων των εισακτέων του κλάδου Γραμματέων κατανέμεται ανά κατηγορία εκπαίδευσης, ήτοι